
Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Steiermark  
A: Hasnerplatz 12  I  Theodor-Körner Straße 38  I  Ortweinplatz 1, 8010 Graz;   T: +43 316 8067 0;   E: office@phst.at;   H: www.phst.at               
  
 

 

 Mitteilungsblatt 
  der Pädagogischen Hochschule Steiermark  

 
  Studienjahr 2018/19   22.01.2019             15. Stück  
 

 
 

 
Zulassungsfristen 2019/20 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaberin, Herausgeberin und Redaktion:  
Pädagogische Hochschule Steiermark 
 
Anschrift der Redaktion:  
Büro der Rektorin, Hasnerplatz 12, 8010 Graz 
 
 
 
 

mailto:office@phst.at


Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Steiermark  
A: Hasnerplatz 12  I  Theodor-Körner Straße 38  I  Ortweinplatz 1, 8010 Graz;   T: +43 316 8067 0;   E: office@phst.at;   H: www.phst.at               
  
 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen! 
 

Gemäß § 50 Abs. 2 und § 52 Hochschulgesetz 2005, BGBI. I Nr. 30/2006 i.d.g.F. wird verordnet: 

 

§ 2 

Für das Studienjahr 2019/20 wird die Zulassungsfrist für Studiengänge, Bachelorstudien, Masterstudien, 
Hochschullehrgänge und Lehrgänge wie folgt festgesetzt:  

 

Wintersemester 2019/20:   

Allgemeine Zulassungsfrist:  08. Juli 2019  05. September 2019 
Nachfrist:   06.September 2019 – 30. November 2019 

Sommersemester 2020:    
Allgemeine Zulassungsfrist: 7. Jänner 2020  05. Februar 2020 
Nachfrist:  06. Februar 2020 – 30. April 2020 

 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung in Kraft.  
 
 
Mit kollegialen Grüßen 
Dr. Elgrid Messner, Rektorin 
Univ.-Prof. Dr. Beatrix Karl, Vizerektorin 
Dr. Regina Weitlaner, Vizerektorin  
 

mailto:office@phst.at

